



دوشنبه ۲۴ شهریور ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۰۲۲

اجتماعی

اخبار

پوشش بیمه‌ای یک میلیون روستایی از مهرماه

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر گفت: از ابتدای مهر بالغ بر یک میلیون نفر از اقشار روستایی و عشایر که فاقد هر نوع بیمه اجتماعی هستند مانند قالیبافان، زنان سرپرست خانوار، شاغلان در صنایع دستی و افراد پشت نوبتی کمیته امداد و سازمان بهزیستی تحت پوشش قرار می‌گیرند. علی‌شیرکانی در گفت‌وگو با شبکه‌خبر با اشاره به طرح بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر گفت: صندوق بیمه روستاییان، کشاورزان و عشایر سال ۸۴ شروع به کار کرد تا روستاییان فاقد بیمه را بیمه کند. وی ادامه داد: اکنون یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از این افراد عضو این صندوق هستند که یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از آنها بیمه‌شده‌فعال هستند.مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر با اشاره به جزئیات اجرای این طرح اظهار داشت: طرح بیمه اجتماعی روستاییان و عشایر از ابتدای مهرماه عملیاتی خواهد شد و بالغ بر یک میلیون نفر از اقشار روستایی و عشایر که فاقد هر نوع بیمه اجتماعی هستند مانند قالیبافان، زنان سرپرست خانوار و شاغلان در صنایع دستی، افراد پشت نوبتی کمیته امداد و سازمان بهزیستی تحت پوشش قرار می‌گیرند.

■ ■ ■

کشف ۳۰ میلیارد لوازم خانگی قاچاق در حیاط مدرسه

رئیس پلیس امنیت اقتصادی از کشف ۳۸۷۷ قلم لوازم خانگی قاچاق به ارزش ۳۰ میلیارد ریال خبر داد. سرهنگ علی ولی‌پور گودرزی گفت: در پی دریافت خبری مبنی بر دپوی مقادیر زیادی لوازم آشپزخانه در حیاط مدرسه‌ای در حوالی خیابان فدائیان اسلام، بررسی موضوع در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: در رصدهای اطلاعاتی و تحقیقات پلیسی مشخص شد ۲ تن از قاچاقچیان کالا لوازم خانگی را در حیاط مدرسه‌ای جمع‌آوری کرده‌اند که هویت مالکان و محل دقیق آنها شناسایی شد. نتیجه تحقیقات پلیسی در اختیار مقام قضایی قرار گرفت و دستور دستگیری متهمان و بازرسی از داخل مدرسه اخذ شد.

گودرزی گفت: در بازرسی از داخل مدرسه ۳۸۷۷ قلم لوازم خانگی فاقد مجوزهای گمرکی و فاکتور خرید کشف شد. وی افزود: کارشناسان ارزش ریالی اموال کشف‌شده را ۳۰ میلیارد ریال برآورد کردند. به گفته گودرزی، در این رابطه ۲ متهم دستگیر و پس از تکمیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.

■ ■ ■

عذرخواهی وز بر آموزش و پرورش در پی حذف تصویر دختران از جلد کتاب

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به طرح روی جلد کتاب ریاضی پایه سوم ابتدایی اظهار کرد: بابت بی‌سلیقگی انجام‌شده در کتاب ریاضی سوم دبستان عذرخواهی و آن را اصلاح می‌کنیم.

محسن حاجی‌میرزایی اظهار کرد: در آموزش و پرورش تربیت نسل آینده را به زنان محول کرده‌ایم، زیرا بیش از ۶۰ درصد نیروهای آموزش و پرورش را زنان تشکیل می‌دهند، لذا در ساختن آینده، نسل نو و شکل‌گیری شخصیت و هویت آنان، زنان چه در مقام مادر و چه در مقام معلم نقش ویژه‌ای دارند. همچنین بیش از نیمی از دانش‌آموزان کشور دختران هستند، بنابراین تبعیض دیرینه جنسیتی که در دسترسی به آموزش وجود داشت به‌طور کامل برطرف شده است و امروز هیچ دختری در هیچ نقطه‌ای از ایران محروم از تحصیل نیست. وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: اگر فکر کنیم پایه اصلی عدالت اجتماعی در توزیع برابر فرصت‌های یادگیری است، فرصت‌های یادگیری خوبی را در برابر دختران قرار داده‌ایم و آثارش را نیز مشاهده می‌کنیم و در مسابقات و المپیادها پیش از نیمی از شرکت‌کنندگان دختران هستند. وی ادامه داد: یک بی‌سلیقگی در حذف تصویر دختران از روی جلد کتاب سوم ابتدایی انجام شده است، لذا از این بابت عذرخواهی و آن را اصلاح می‌کنیم.

■ ■ ■

لغو دور کاری یک‌سوم کارمندان استان تهران

استاندار تهران از لغو دور کاری یک‌سوم کارمندان در این استان خبر داد و گفت: تنها بیماران زمینه‌ای می‌توانند از بحت دور کاری استفاده کنند.

نوشیروان محسنی‌بندیی با اعلام این خبر افزود: بر اساس تصمیمات اتخاذ شده، دور کاری یک‌سوم کارمندان در استان تهران لغو شد و کارمندان همانند سابق بر سر کار حاضر می‌شوند. وی درباره افزایش بیماران کرونایی نیز گفت: تعداد بستری‌ها بیشتر شده اما الحمدلله تعداد فوتی‌های ناشی از بیماری کرونا افزایش نداشته است.

■ ■ ■

اشتغال بیش از ۲ هزار مددجوی کمیته امداد در معادن روستایی کشور

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد از ایجاد زمینه اشتغال برای ۲۶۶۰ مددجوی کمیته امداد در معادن روستایی کشور خبر داد. حجت‌الله عبدالملکی با اشاره به مهیا شدن ۲۶۶۰ فرصت شغلی برای جامعه هدف این نهاد در معادن فیال روستایی، گفت: با همکاری معاونت مناطق محروم ریاست جمهوری با مالکان ۱۲۴۵ معدن روستایی فعال مذاکره کرده‌ایم که ۶۸۶ معدن اعلام آمادگی کردند تا به اشتغال مددجویان ساکن در محدوده‌های روستایی کمک کنند. وی تأکید کرد: کمیته امداد رویکرد اشتغال‌زایی را به صورت جدی از سال ۷۴ با ایجاد این معاونت شروع کرده است و این رویکرد در سال‌های اخیر، نتایج عملکرد خود را به صورت ملموس و جدی‌تر نشان می‌دهد. عبدالملکی خاطرنشان کرد: درآمد طرح‌های اشتغال مددجویان کمیته امداد سال گذشته به ۹۳۰۰ میلیارد تومان رسید و امیدواریم این میزان در سال‌های آینده بیشتر شود.



شهرداری تهران به جای پیگیری مطالبات مالی از دولت، به دفتر رهبری نامه نوشت

بازنده شهر

عوارض مستمر در مالیات بر ارزش افزوده، عوارض مستمر استاندارد ی تهران، آرای کمیسیون ماده ۱۰۰، ماده ۷۷ و سایر دعاوی حقوقی، ۵۰ درصد سهم دولت در تخفیفات بافت فرسوده، ۵۰ درصد سهم دولت در تملک و ساخت ایستگاه‌های مترو، سهم دولت در پارانه

بلیت شرکت اتوبوسرانی تهران و حومه (یک‌سوم بهای تمام‌شده)، سهم دولت در پارانه بلیت شرکت بهره‌برداری راه‌آهن تهران و حومه (یک‌سوم بهای تمام‌شده)، ۶۰ درصد سهم شهرداری از محل تخلفات رانندگی وصول‌شده شهر تهران و ۵۰ درصد سهم دولت در شرکت راه‌آهن تهران و حومه، باید به شهرداری پول پرداخت کنند.

■ نه متروبی ساخته شد، نه اتوبوسی اضافه شد!

مدیریت شهری تهران در حالی سال پایانی خود را پشت سر می‌گذارد که برخلاف وعده مامه‌ای اول اصلاح‌طلبان روی کارآمده در ششورای شهر که قرار بود برای مردم ماهی یک ایستگاه مترو راه‌اندازی کنند، طی ۳ سال و اندی مجموعه شهرداری و شورا نتوانستند حتی یک کیلومتر مترو در تهران راه‌اندازی کنند تا آنجا

که باعث شد حتی رئیس شورای شهر هم علیه شهردار صحبت کند. البته کم‌کاری محدود به مترو نبوده است؛ در این مدت حتی

چمران، کمبودها و کسری بودجه شهری را با راهکارهای اصولی تأمین می‌کردیم

رئیس سابق شورای شهر تهران گفت: در دوره چهارم شورای شهر، اقدامات قابل توجهی در زمینه توسعه زیرساخت‌های شهری آنگونه که به رفاه شهروندان منجر می‌شد انجام‌شد و در مواقعی نیز با کسری بودجه مواجه بودیم اما هیچ‌وقت از فعالیت‌های عمرانی و توسعه‌ای غافل نمی‌شدیم و کمبودها و کسری بودجه شهری را با راهکارهای اصولی تأمین می‌کردیم. مهندس مهدی چمران در گفت‌وگو با «وطن امروز» با بیان اینکه متأسفانه عملکرد مدیران شهری در چندسال اخیر نیازهای شهروندان را در بخش‌های مختلف، بویژه توسعه حمل‌ونقل عمومی برآورده نکرده است، افزود: در دور چهارم شورای شهر توجه و تمرکز بر بخش‌های مختلف زیرساختی، عمرانی و… بود. مشاهدات عینی بیانگر این است که در این بخش‌ها بیش از ۲۰ برابر این دوره فعالیت‌های عمرانی در پایتخت انجام شده است. این در حالی است که اکنون شاهد کم‌توجهی به توسعه حمل‌ونقل عمومی و فعالیت‌های شهری و زیرساختی هستیم. وی در پاسخ به این سوال که شورای شهر و شهرداری از عدم همراهی دولت در پرداخت مطالبات گله‌مندند، چرا شهرداری نتوانسته حق و حقوق معوقه خود را از دولت بگیرد و صرف تأمین نیازهای شهری کند، افزود: البته جواب این سوال را باید از مدیران شهری پرسید اما باید گفت در مدیریت دوره گذشته هر چند مطالبات از دولت وجود داشت اما برای گرفتن آن کوتاه نمی‌آمدیم. رئیس سابق شورای شهر تهران در ادامه گفت: در دوره گذشته برای تأمین کسری بودجه اقدامات خاصی از سوی شهرداری‌ها برای کسب درآمد ضمن تعامل با بخش خصوصی انجام می‌شد که نمونه آن در آمندزایی از مجتمع‌های ایستگاهی… بود و درآمدهای حاصل از آن نیز صرف هزینه‌های توسعه خطوط مترو، افزایش خطوط بی‌آر تی و تأمین ملزومات حمل‌ونقل عمومی می‌شد.

تسهیلات کمیته امداد برای تأمین مسکن مددجویان



رئیس کمیته امداد گفت: این نهاد و وزارت راه‌وشهرسازی توافق کردند قیمت زمین از مسکن مهر مددجویان حذف و قیمت این واحدها برای مددجویان بر اساس هزینه تمام‌شده اعیان محاسبه شود. به گزارش فارس، سیدمر تقی بختیاری با حضور در جلسه کمیسیون عمران مجلس گفت: بر اساس برنامه ۵ ساله کمیته امداد، تاکنون ۱۵۰ هزار واحد مسکن برای خانواده‌های تحت حمایت پیش‌بینی شده که تاکنون کمیته امداد توانسته بیش از ۵۰ درصد اهداف برنامه را محقق کند.

مترو و اتوبوس و… در حق مردم اجحاف می‌شود، در حالی که حضور شهردار در جلسات هیأت دولت می‌تواند عاملی برای پیگیری این تعهدات و پرداخت آنها باشد؛ ما فکر می‌کردیم با همسو بودن مدیریت شهری و دولت، وضع تهران بهتر خواهد شد اما نه‌تنها بهتر نشد، بلکه بدتر هم شد! در واقع از این همسویی برای بهبودی زندگی مردم هیچ استفاده‌ای نشد. شاکری خاطرنشان کرد: بنده به ضرورت و فواید حضور شهردار تهران در جلسات هیأت دولت اشاره کردم اما این در حالی است که در مقطعی که شهردار در جلسات حضور داشت نیز مشکلات تهران برطرف نشد و اکنون با حذف شهردار از جلسات هیأت دولت، اندک ارتباطی هم که وجود داشت قطع شده است.

■ **حناچی معوقات زمان قالیباف را هم وصول نکرده است!**

طبق گزارش رسمی و مکتوب شهرداری به شورای چهارم شهر تهران، وقتی قالیباف از شهرداری تهران خداحافظی کرد، ۱۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان مجموعه دپون شهرداری تهران بود که شامل بدهی‌های دارایی، مالیات، بیمه، بیمه‌انکاران، بانک‌ها و سود کارمزد بانک‌ها می‌شد اما همین شهرداری ۱۹ هزار میلیارد تومان هم از دولت بر اساس حسابر‌سی‌ها طلبکار بوده اعداد و ارقامی که ابتدا از سوی ساکنان جدید خیابان بهشت تکذیب می‌شد اما بعداً در نخستین نشست خبری محمدعلی نجفی، نخستین شهردار دوره جدید تأیید شد و وی گفت: دولت ۱۰ هزار میلیارد تومان بدهی دارد ولی سال ۹۶ به دلیل مشکلات مالی نمی‌تواند پولی پرداخت کند.

حناچی و شهرداران قبل از او اما نتوانستند این دپون را که قرار بود برای مردم تبدیل به مترو، اتوبوس و اتوبان شود وصول کنند. محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران هم درباره دپون دولت به شهرداری می‌گوید: حدود ۳ تا ۴ هزار میلیارد تومان از دپون خود را از طریق تپتهز پرداخت کرده است و بر اساس گزارش‌های شهرداری، دولت حدود ۱۴ تا ۱۵ هزار میلیارد تومان بدهی به شهرداری دارد و همچنین باید یک میلیارد دلار هم از صندوق توسعه ارزی استفاده کند. البته ساختمان‌های دولتی، وزارت‌خانه‌ها و ساخت‌وسازهایی که بدون مجوز انجام شده و پراوانه ندارند هم باید در دپون احصا شوند. ساختمان‌هایی وجود دارد که سال‌ها تخلف کرده‌اند اما جریمه خود را پرداخت نکرده‌اند، شهرداری تهران باید هر چه سریع‌تر این موضوعات را احصا کند. به گفته هاشمی، ۱۶۳ هزار میلیارد بدهی دولت به شهرداری با قیمت ۵ سال پیش است.

■ **به جای پیگیری از دولت به دفتر رهبری نامه می‌زنند!**

حالا سال پایانی دولت و شهرداری است؛ دولت سهم خود را نمی‌پردازد و بدهی‌های معوق شهرداری را نیز صاف نمی‌کند و از سوی دیگر شهرداری تهران نیز سهم خود را در توسعه حمل‌ونقل عمومی تأمین نکرده است، با این حال حناچی به جای پرداخت

سهم خود و دریافت معوقات شهرداری از دولت و جلو بردن پروژه‌های شهری به دفتر رهبری نامه نوشته است تا از ایشان کمک بگیرد. طبق گزارش ایسنا، شهردار تهران در نامه‌ای به دفتر رهبری درخواست کرد منابع مالی خرید اتوبوس و واگن مترو از محل بازگشت منابع صندوق توسعه ملی پرداخت شود. تایناک بخشی از این نامه را منتشر کرده که در آن حناچی نوشته است: «با توجه به مراتب مذکور، شهرداری تهران به منظور رفع بخشی از معضلات مطرحه در نظر دارد نسبت به خرید ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس به مبلغ ۳۰ هزار میلیارد ریال و ۲۱۰ دستگاه واگن مترو به مبلغ ۵۰ هزار میلیارد ریال اقدام کند، لذا با توجه به محدودیت‌های مضاعف مالی ناشی از شیوع بیماری کرونا و عدم امکان تأمین منابع مالی از سوی این شهرداری، خواهشمند است دستور فرمایید نسبت به اخذ مجوز استفاده از بازگشت منابع صندوق توسعه ملی برای تأمین مالی خرید اتوبوس‌ها و واگن‌های مذکور به مبلغ ۸۰ هزار میلیارد ریال اقدام لازم را مبذول نمایند.»

عکس‌نوشت



برداشت ، فراوری و بسته بندی انجیر در استهبان / عکس: فارس



کودک مبتلا به کرونا در بیمارستان سفید / عکس: فارس



آبتنی تابستانه در چشمه رامیان / عکس: تسنیم

ابتلا و مرگ ناشی از «کووید-۱۹» در کشور همچنان بالاست

روند صعودی کرونا در ۱۳ استان

وزارت بهداشت ادامه داد: تاکنون ۳ میلیون و ۵۵۹ هزار و ۵۶۵ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است.

■ **کرونا هنوز درمان اختصاصی ندارد**

طبق مطالعات انجام شده، بیماری «کووید-۱۹» جنبه ژنتیکی دارد و در برخی ژن‌های خاص می‌تواند کشنده باشد. معاون درمان ستاد عملیات مقابله با کرونا در کلاتشهر تهران در این باره گفت: هیچ یک از درمان‌های کرونا، اختصاصی و استاندارد نیست و هنوز سند قطعی درمان این بیماری به دست نیامده است. نادر توکلی با بیان اینکه درمان اختصاصی برای کرونا وجود ندارد، اظهار کرد: برخی داروها یا پلاسما درمانی در مطالعات کوچکی که به شکل کارآزمایی بالینی انجام شده، اثرات مفیدی نشان داده‌اند اما مطالعات آنقدر قوی نیست که بتوان نتایج آنها را به عنوان یک سند برای درمان کرونا در نظر گرفت. معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در کلاتشهر تهران در ادامه با بیان اینکه از نظر تئوریک وقتی پلاسمای بیمار بهبود یافته را که دارای ایمونوگلوبولین است، به کسی که بیماری را گرفته تزریق می‌کنیم، طبیعتاً باید تأثیر مثبت داشته باشد، افزود: اما به دلیل رفتار نامشخص ویروس نه می‌توانیم پلاسما تراپی وارد کنیم و نه می‌توانیم آن را صددرصد در دستورالعمل‌های درمانی قرار دهیم. وی با اشاره به جمعیت بالای مبتلایان به کرونا در کشور گفت: میزان تولید پلاسما در سازمان انتقال خون کافی نیست. البته برای مصرف بیش از این هم توافقی در بین گروه پزشکی برای پلاسما درمانی وجود ندارد. توکلی افزود: واقعیت این است که مکانیسم‌های ایجاد بیماری «کووید-۱۹» بسیار پیچیده و هنوز ناشناخته است. حتی مطالعاتی انجام شده که نشان می‌دهد جنبه ژنتیکی هم دارد، یعنی در برخی ژن‌های خاص می‌تواند بیماری با مرگ ایجاد کند.

درمان

بر اساس اعلام کمیته اپیدمیولوژی کرونا

در وزارت بهداشت، در هفته منتهی به ۲۱ شهریورماه، بررسی روند این بیماری در کشور نشان می‌دهد موارد ابتلا و مرگ نسبتاً بالاست و روند صعودی با شروع پیک در ۱۲ استان کشور مشاهده شده است. به گزارش «وطن امروز»، طبق اظهارات سخنگوی وزارت بهداشت و درمان، ۸۸ شهرستان در سراسر کشور اکنون در وضعیت قرمز کرونا قرار دارند. دکتر سیماسادات لاری گفت: بر اساس آخرین وضعیت شیوع بیماری در کشور علاوه بر ۸۸ شهرستان که در وضعیت قرمز به سر می‌برند، ۹۰ شهرستان نیز در وضعیت هشدار بیماری قرار دارند. مایقی شهرستان‌های کشور نیز در وضعیت زرد یعنی با خطر متوسط بیماری و سفید یعنی با خطر کم بیماری قرار دارند. وی اظهار داشت: هیچ نقطه سبزی یعنی منطقه عاری از بیماری کرونا در کشور وجود ندارد. سخنگوی وزارت بهداشت دیروز همچنین از شناسایی ۲۰۸۹ مورد جدید کروناویروس در کشور طی ۲۴ ساعت خبر داد و گفت: متأسفانه طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۲۸ تن نیز جان خود را از دست دادند. وی افزود: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲ هزار و ۸۹ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۹۵۶ نفر از آنها بستری شدند. وی گفت: مجموع بیماران «کووید-۱۹» در کشور به ۴۰۲ هزار و ۲۹ نفر رسید. لاری ادامه داد: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۲۸ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۲۳ هزار و ۱۵۷ نفر رسید. وی گفت: خوشبختانه تاکنون ۳۳۶ هزار و ۲۲۴ نفر از بیماران، بهبود یافته یا با بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. به گفته لاری، ۳۷۹۱ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. سخنگوی